I CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°ÍP(nk (tb ( V
| DATX

• • t- /i
t '

> '
Requerimento n'^)VV2017.

ASSINATURAV •

Seropédica, 22 de Novembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento
Verbal do Vereador HUGO PEREIRA DOS CANTO JÚNIOR, Da

Bancada do PRP com assento nesta Casa Legislativa, com base
no Regimento Interno, art. 155, I, alínea "a", e art. 29,
XVI da Lei Orgânica, o qual requereu a Mesa Diretora na
Sessão Ordinária realizada no dia 13 de Novembro do
corrente ano, no Plenário da Câmara de Municipal de
Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado
Requerimento ao Poder Executivo Municipal, solicitando o
que segue:

a) Requer seja esclarecido se o Poder Executivo Municipal
emitindo Fiscaisnormalmente, Notaspermanece,

Eletrônicas (instrumento que documenta transação e
serve para o recolhimento de impostos). Em caso
negativo, qual a razão do impedimento? E quais medidas
estão sendo adotadas para reestabelecer o serviço?
Ressaltando que a não utilização da nota é considerada
sonegação fiscal.

b) Que se esclareça ainda de que forma esta sendo dada
legalidade as atividades de extração de areia dos
Areais de Seropédica, diante de Ato exarado pp,r_^ 05?°*
Decreto, cessando os efeitos das Licenças AmbLefrígaihsS.

outrcra concedidas pelo Chefe do Poder ExecutiV^.

| proc."•''"y
JUSTIFICATIVA: Este requerimento é. de grande relevância!

\ pis. ——
para que o Poder Legislativo exerça a função constitucional
de fiscalização.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero
votos de estima e consideração. IRtCEBfDO

U&JQ-^PA t

aturei 6*Así

I

•»

Atenciosamente,

I

i

!